
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «08» июля 2022 года № 552/22 

 

г. Луганск 

 
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты  

  
 В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:            

 

1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 21.02.2017 № 74/17 «Об утверждении временного 

порядка утверждения тарифов Государственным комитетом тарифного  

и ценового регулирования Луганской Народной Республики», дополнив его 

пунктом 11 следующего содержания: 

 «11. Отдельными нормативными правовыми актами Правительства 

Луганской Народной Республики могут быть установлены временные тарифы 

без соблюдения требований временного порядка утверждения тарифов 

Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования Луганской 

Народной Республики, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.». 

 

2. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 23.07.2019 № 450/19 «Об утверждении Временного 

порядка установления администрациями городов и районов Луганской 

Народной Республики тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений  

и придомовых территорий и на услуги по обращению с бытовыми отходами», 

дополнив его пунктом 11 следующего содержания: 

 «11. Отдельными нормативными правовыми актами Правительства 

Луганской Народной Республики могут быть установлены временные тарифы 

без соблюдения требований Временного порядка установления 

администрациями городов и районов Луганской Народной Республики тарифов 

на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых территорий 

и на услуги по обращению с бытовыми отходами, утвержденного пунктом 1 

настоящего постановления.». 

 



 

2 
 

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


